СОВЕТ
 ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Тридцатое заседание четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ № 6
от 03 апреля 2018 года

                                                            с. Ивановка
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета Ивановского муниципального образования

от 09.11.2006 г. №39 «О Положении об организации ритуальных

услуг и содержании мест захоронения на территории

Ивановского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом Ивановского муниципального образования, Совет Ивановского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Ивановского муниципального образования от 09.11.2006г. №39 «О Положении об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Ивановского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:

- пункт 2.7. изложить в редакции:
«Для получения услуг по погребению, в том числе гарантированного перечня услуг, установленного действующим законодательством, лицо, имеющее право на их получение, обращается в специализированную службу по вопросам похоронного дела, в порядке, предусмотренным Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;
- пункт 2.8 изложить в редакции:
«Погребение умершего осуществляется в соответствии с санитарными правилами и нормами».

- пункт 3.1 изложить в редакции:
«При осуществлении погребения предоставляются гарантии, предусмотренные действующим законодательством. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется органами местного самоуправления по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также с органами государственной власти субъектов Российской Федерации и возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в десятидневный срок со дня обращения этой службы в порядке, предусмотренном  Федеральным законом от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;
4. Настоящее решение вступает  в силу с момента его опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава Ивановского
муниципального  образования

А.А.Шишкин